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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Proposta Orçamentária da União para 2006 - EMENDAS COLETIVAS À DESPESA APROVADAS POR AUTOR

Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais
                                                                                          em R$ 1,00

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA
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SETOR: 03 FAZENDA E DESENVOLVIMENTO

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada da Bahia

Bancada da Paraiba

Bancada de Alagoas

Bancada de Goias

Bancada de Minas Gerais

Bancada de Pernambuco

Bancada de Rondonia

Bancada de Roraima

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

71060006

71060013

71060020

71160001

71160002

71160003

71160011

71030003

71030010

71100004

71140005

71180011

71230005

71240002

71240014

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

28233

28233

28233

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

SUFRAMA

SUFRAMA

SUFRAMA

23.695.1166.4620.0212

23.695.1166.0564.1814

23.695.1166.0564.1024

23.695.1166.0564.1436

23.695.1166.0564.1436

23.695.1166.0564.1436

23.695.1166.0564.1436

23.695.1166.0564.1018

23.695.1166.0564.1018

23.695.1166.0564.1360

23.695.1166.0564.1478

23.695.1166.0564.1374

22.846.1020.0506.0011

22.846.1020.0506.0070

22.846.1020.0506.0072

Promoção de Eventos para Divulgação do Turismo Interno - No Estado da Bahia

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Construção da Ponte Ilhéus/Pontal - Ilhéus - BA

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - - No Estado da Bahia

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado da Paraíba

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado da Paraíba

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado da Paraíba

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado da Paraíba

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - - No Estado de Alagoas

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - - No Estado de Alagoas

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado de Goiás

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado de Minas Gerais

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - em Municípios - No Estado de Pernambuco

Apoio a Projetos de Desenvolvimento na Amazônia Ocidental e Áreas de Livre Comércio de Macapá e
Santana - AP - No Estado de Rondônia

Apoio a Projetos de Desenvolvimento na Amazônia Ocidental e Áreas de Livre Comércio de Macapá e
Santana - AP - Implantação e conservação de estradas vicinais - No Estado de Roraima
Apoio a Projetos de Desenvolvimento na Amazônia Ocidental e Áreas de Livre Comércio de Macapá e

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

99

99

99

30

40

30

40

30

40

30

40

40

40

40

99

40

40

30

30

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

2

2

2

2

2

2

2

 6.500.000

 4.500.000

 20.000.000

 2.800.000

 1.200.000

 2.000.000

 2.000.000

 5.000.000

 5.000.000

 6.600.000

 4.400.000

 20.000.000

 6.000.000

 7.000.000

 11.500.000

 6.500.000

 5.000.000

 3.500.000

 3.500.000

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 31.000.000

 29.000.000

 26.000.000

 7.000.000

 11.500.000

 6.500.000

 5.000.000
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Relatório Setorial- Proposta Orçamentária da União para 2006 - EMENDAS COLETIVAS À DESPESA APROVADAS POR AUTOR

Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais
                                                                                          em R$ 1,00

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

VALOR
APROVADO

PARECERR.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel004) 13-02-06 16:27:46Emissão:
Grupo Natureza Despesa: 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir
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AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada de Santa Catarina

Bancada de Sao Paulo

Bancada de Sergipe

Bancada de Tocantins

Bancada do Acre

Bancada do Amazonas

Bancada do Ceara

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

71240015

71260004

71260013

71250013

71270014

71270015

71270016

71280003

71020005

71020011

71040002

71040004

71040010

71070017

71070018

71070019

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

28233

28233

28233

54101

54101

54101

54101

54101

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

SUFRAMA

SUFRAMA

SUFRAMA

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

23.695.1166.0564.1732

23.695.1166.0564.1358

23.695.1166.0564.1358

23.695.1166.0564.1488

23.695.1166.0564.1458

23.695.1166.0564.1456

23.695.1166.0564.1824

23.695.1166.0564.1402

22.846.1020.0506.0012

22.846.1020.0506.0012

99.999.1020.0A33.0013

23.695.1166.0564.1812

23.695.1166.0564.1812

23.695.1166.0564.1430

23.695.1166.0564.1430

23.695.1166.0564.1816

Santana - AP - Implantação de infra-estrutura nas Instituições de Ensino Superior - No Estado de Roraima

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado de Roraima

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado de Santa Catarina

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado de Santa Catarina

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado de São Paulo

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado do Sergipe

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - em Municípios - No Estado do Sergipe

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Aracaju - SE

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - em Municípios - No Estado do Tocantins

Apoio a Projetos de Desenvolvimento na Amazônia Ocidental e Áreas de Livre Comércio de Macapá e
Santana - AP - No Estado do Acre
Apoio a Projetos de Desenvolvimento na Amazônia Ocidental e Áreas de Livre Comércio de Macapá e
Santana - AP - No Estado do Acre

Apoio a Arranjos Produtivos Locais na Amazônia Ocidental - No Estado do Amazonas

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado do Amazonas

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado do Amazonas

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - em Municípios - No Estado do Ceará

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - em Municípios - No Estado do Ceará

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Construção do Centro Multifuncional de Eventos e Feiras -
Fortaleza - CE

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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100
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100

100
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100
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99
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2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 5.000.000

 3.000.000

 20.000.000

 11.500.000

 4.000.000

 7.000.000

 5.500.000

 6.500.000

 3.500.000

 700.000

 2.800.000

 1.200.000

 6.000.000

 19.000.000

 5.000.000

 20.000.000

 8.000.000

 4.000.000

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3

4

3

4

4

4

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 12.000.000

 23.000.000

 11.500.000

 16.500.000

 6.500.000

 7.000.000

 31.200.000

 32.000.000
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Relatório Setorial- Proposta Orçamentária da União para 2006 - EMENDAS COLETIVAS À DESPESA APROVADAS POR AUTOR

Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais
                                                                                          em R$ 1,00

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

VALOR
APROVADO

PARECERR.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel004) 13-02-06 16:27:46Emissão:
Grupo Natureza Despesa: 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir
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AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada do Espirito Santo

Bancada do Maranhao

Bancada do Mato Grosso

Bancada do Mato Grosso Sul

Bancada do Para

Bancada do Parana

Bancada do Piaui

Bancada do Rio de Janeiro

Bancada do Rio Grande do Norte

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

71090013

71110006

71110016

71120017

71120018

71130008

71150017

71170005

71190016

71190017

71190018

71200015

71210013

71210014

71210015

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

28101

54101

54101

54101

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. Desenv., Ind. Com. Exterior

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

23.695.1166.0564.1502

23.695.1166.0564.1818

23.695.1166.0564.1384

23.695.1166.0564.1700

23.695.1166.0564.1570

23.695.1166.0564.1820

23.695.1166.0564.1822

23.695.1166.0564.1578

23.695.1166.0564.1826

23.695.1166.0564.0022

23.695.1166.0564.0022

99.999.0419.2374.0192

23.695.1166.0564.1398

23.695.1166.0564.1396

23.695.1166.0564.1828

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado do Espírito Santo

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Construção de Centro de Convenções - São Luís - MA

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - em Municípios - No Estado do Maranhão

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - em Municípios - No Estado do Mato Grosso

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado do Mato Grosso

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado do Mato Grosso do Sul

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado do Pará

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - em Municípios - No Estado do Paraná

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Construção da Ponte Estaiada de Teresina - No Estado do
Piauí
Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado do Piauí

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado do Piauí

APOIO À INSTALAÇÃO DE MICRO, PEQUENAS E MÉDIAS EMPRESAS - Construção de Barracões
Industriais em Municípios - No Estado do Rio de Janeiro

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado do Rio Grande do Norte

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - em Municípios - No Estado do Rio Grande do Norte

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - em municípios - No Estado do Rio Grande do Norte

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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40
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40

99

40

30

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 8.000.000

 5.000.000

 12.500.000

 6.000.000

 8.000.000

 8.000.000

 13.500.000

 9.500.000

 14.000.000

 5.000.000

 5.000.000

 12.000.000

 14.000.000

 4.000.000

 4.000.000

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 8.000.000

 17.500.000

 14.000.000

 8.000.000

 13.500.000

 9.500.000

 24.000.000

 12.000.000



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Proposta Orçamentária da União para 2006 - EMENDAS COLETIVAS À DESPESA APROVADAS POR AUTOR

Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais
                                                                                          em R$ 1,00

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

VALOR
APROVADO

PARECERR.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel004) 13-02-06 16:27:46Emissão:
Grupo Natureza Despesa: 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir
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AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada do Rio Grande do Sul

Com. Amazônia Integ Nac D. Regional

Com. Des Econômico, Ind. e Comércio

Com. Finanças e Tributação

Com. Trabalho, Adm. e Serv.Público

Com. Turismo e Desporto

Comissão de Desenvolvimento Regional e
Turismo

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

71220005

50330004

50150002

50150003

50150005

50170001

50170002

50220002

50020001

50020002

50020003

60110001

60110005

54101

54101

54101

25101

54101

25101

25201

54101

54101

54101

54101

54101

54101

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. da Fazenda

M. do Turismo

M. da Fazenda

Banco Central do Brasil

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

23.695.1166.0564.1376

23.695.1166.0564.1810

23.695.1166.0564.0001

04.845.0773.0556.0001

23.695.1166.4620.0001

04.845.0773.0556.0001

99.999.0776.5E77.0001

23.695.1166.0564.0001

23.695.1166.0564.0001

23.695.1166.4620.0001

23.695.1166.2B39.0001

23.695.1166.0564.0001

23.695.1166.2E04.0001

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - No Estado do Rio Grande do Sul

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Na Região Norte

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Nacional

Apoio Financeiro à Fundação Getúlio Vargas - Nacional

Promoção de Eventos para Divulgação do Turismo Interno - Nacional

Apoio Financeiro à Fundação Getúlio Vargas - Nacional

Construção de Edifícios do Banco Central do Brasil - Nacional

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Nacional

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Nacional

Promoção de Eventos para Divulgação do Turismo Interno - Nacional

Fomento a Projetos de Desenvolvimento Turístico Local e de Inclusão Social - Nacional

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Nacional

Promoção de Eventos para Divulgação do Turismo no Mercado Nacional e Internacional - Nacional

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

30

40

40

99

50

99

50

90

99

40

90

90

90

99

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 5.000.000

 5.000.000

 21.000.000

 6.000.000

 7.500.000

 25.000.000

 7.500.000

 3.500.000

 3.500.000

 30.000.000

 6.000.000

 6.000.000

 11.000.000

 15.000.000

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

4

4

4

4

3

3

3

4

4

4

3

3

4

3

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 22.000.000

 10.000.000

 21.000.000

 38.500.000

 11.000.000

 3.500.000

 42.000.000

 26.000.000

TOTAL DO SETOR  536.200.000


